
Name und Anschrift des Anlagenbetreibers: 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

Stadtwerke Iserlohn GmbH 
Netzwirtschaft / Technisches Management 
Stefanstraße 4 – 8 
58638 Iserlohn 

Erzeugungsanlage:     ___________________________________________________________________ 
  (Anschrift der Verbrauchsstelle) 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

hiermit erklären wir, dass unsere Einnahmen aus der Stromeinspeisung in das Netz der Stadtwerke 
Iserlohn GmbH ab dem:     __________________ 

  (Datum) 

 umsatzsteuerpflichtig sind, und zwar unter folgender Umsatzsteuernummer: ___________________ 

 nicht umsatzsteuerpflichtig sind. 

Nur auszufüllen, wenn es sich um eine Photovoltaikanlage handelt: 

Bei der Photovoltaikanlage handelt es sich um eine 

Anlage , die auf, an oder in einem Gebäude oder einer sonstigen baulichen Anlage, nach EEG2021 §48 
Abs. 1 Nr. 1, angebracht ist.

 Anlage, die auf einer Fläche nach EEG2021 §48 Abs. 1 Nr. 2 errichtet worden ist, für die ein Verfahren 
nach § 38 Satz 1 des Baugesetzbuchs durchgeführt worden ist. 

Über einen Wechsel werden wir die Stadtwerke Iserlohn GmbH in Kenntnis setzen. 

Die Vergütung bitten wir zu überweisen, bzw. Forderungen vom Konto abzubuchen: 

Geldinstitut: ________________________________________________________ 

IBAN: __ __   __ __   __ __ __ __ __ __ __ __   __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ 

BIC: __ __ __ __   __ __   __ __   __ __ __ 

_________________________________ ____________________________________ 
(Ort, Datum) (Unterschrift) 




